JIS 記号
テーブル形ロータリアクチュエータ
基本形・高精度形
GRC・GRC-K Series
�サイズ：�5・10・20・30・50・80
仕様
項目 GRC-5 GRC-10
GRC-K-10

287
GRC·GRC-K Series
形番表示方法
 スイッチなし（スイッチ用磁石内蔵）
注1： 基本形・高精度形のポート位置は側面の位置になります。
その他のポートは埋栓を装着してあります。
注2： “P53”は受注生産品です。
注3： バリエーション・オプションの組合せについては284
ページをご参照ください。
180 P73RT2H※
〈形番表示例〉
GRC-10-180-T2V-D-P73
複動形
●イ 機種形番 ：基本形
●ロ サイズ ：10
●ハ 揺動角度 ：180°
●二 スイッチ形番 ： 無接点・2線式
リード線L字タイプ・リード線1m
●ホ スイッチ数 ：2個付
●ヘ クリーン仕様 ： 真空掃引
形番選定にあたっての注意事項
 スイッチ付（スイッチ用磁石内蔵）
90 P7310GRC
30GRC
ロ  サイズ（0.5MPa時）
機種形番 理論トルク GRC GRC−K
5 0.5［N・m］ ● −
10 1.0［N・m］ ● ●
20 2.0［N・m］ ● ●
30 3.0［N・m］ ● ●
50 5.2［N・m］ ● ●
80 8.1［N・m］ ● ●
ハ  揺動角度
90 90゜
180 180゜
ニ  スイッチ形番
リード線
ストレートタイプ
リード線
L字タイプ
接
点
電圧
表示 リード線
AC DC
T1H※ T1V※
無
接
点
●
1色表示式
2線
T2H※ T2V※ ● 2線
T3H※ T3V※ ● 3線
T3PH※ T3PV※ ● 1色表示式 3線
T2WH※ T2WV※ ●
2色表示式
2線
T2YH※ T2YV※ ● 2線
T3WH※ T3WV※ ● 3線
T3YH※ T3YV※ ● 3線
※リード線長さ
無記号 1m（標準）
3 3m（オプション）
5 5m（オプション）
ホ  スイッチ数
R 右回転1個付
L 左回転1個付
D 2個付
ヘ  クリーン仕様
構造 材料制限
P73
真空掃引
−
P53 銅系・シリコン系・ハロゲン系(フッ素・塩素・シュウ素)不可
機種形番イ
揺動角度ハ

294
GRC-F·GRC-KF Series
形番表示方法
形番表示方法
 スイッチなし（スイッチ用磁石内蔵）
形番選定にあたっての注意事項
注1： 基本形・高精度形のポート位置は側面の位置になります。
その他のポートは埋栓を装着してあります。
注2：  バリエーション・オプションの組合せについては284
ページをご参照ください。
〈形番表示例〉
GRC-F-10-180-T2V-D-P73
複動形
●イ 機種形番 ：微速形
●ロ サイズ ：10
●ハ 揺動角度 ：180゜
●二 スイッチ形番 ： 無接点・2線式リード線L字タイプ、
リード線1m
●ホ スイッチ数 ：2個付
●ヘ クリーン仕様 ：真空掃引
180 P73R30GRC-F
 スイッチ付（スイッチ用磁石内蔵）
90 P7310GRC-F
機種形番イ
サイズロ
揺動角度ハ
スイッチ数ホ
ハ  揺動角度
90 90゜
180 180゜
ニ  スイッチ形番
リード線
ストレートタイプ
リード線
L字タイプ
接
点
電圧
表示式 リード線
AC DC
T1H※ T1V※
無
接
点
●
1色表示式
2線
T2H※ T2V※ ● 2線
T3H※ T3V※ ● 3線
T3PH※ T3PV※ ● 1色表示式 3線
T2WH※ T2WV※ ●
2色表示式
2線
T2YH※ T2YV※ ● 2線
T3WH※ T3WV※ ● 3線
T3YH※ T3YV※ ● 3線
※リード線長さ
無記号 1m（標準）
3 3m（オプション）
5 5m（オプション）
ホ  スイッチ数
R 右回転1個付
L 左回転1個付
D 2個付
ヘ  クリーン仕様
構造 材質制限
P73 真空掃引 −
記号 内容
イ  機種形番
GRC-F 基本形
GRC-KF 高精度形
ロ  サイズ
機種形番 理論トルク GRC-F GRC−KF
5 0.5［N・m］ ● −
10 1.0［N・m］ ● ●
20 2.0［N・m］ ● ●
30 3.0［N・m］ ● ●
50 5.2［N・m］ ● ●
80 8.1［N・m］ ● ●
T2H※
クリーン